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EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR  

SELEÇÃO PÚBLICA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA FUTURAS E POSSÍVEIS CONTRATAÇÕES 

TEMPORÁRIAS PARA O CARGO DE OPERÁRIO – EDITAL 007/2019 

     

JERÔNIMO JASKULSKI, Prefeito Municipal de Guarani das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 
suas atribuições, FAZ SABER, que, após avaliação da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado,  fica 
estabelecida a Classificação Provisória para o Cargo de Operário, conforme segue: 

 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR COM RELAÇÃO ÀS NOTAS E CRITÉRIOS DE DESEMPATE   

(ITEM 9 DO EDITAL Nº 006/2019) 

Nome do Candidato Número de Inscrição Nota Preliminar Classificação 

Jorge Roberto De Oliveira Lyrio 025 17 1º 

Raylander De Lima 023 16 2º 

Evanderson Da Silva 010 15 3º* 

Grazieli Rodrigues Steinhorst 018 15 4º* 

Luiz Kiss De Mattos 012 15 5º* 

Alice Rodrigues Da Silva 016 14 6º** 

Olivio Pires Fur 014 14 7º** 

Lenir Giordani 013 13 8º*** 

Elias Moisés Schiefelbein 004 13 9º*** 

Sadi Marques Dos Santos 002 12 
10**** 

Cristian Da Silva De Oliveira Franco 015 12 

Natanael Benevenut 022 12 12º***** 
Pedro Vanderlei Dos Santos Dutra 005 12 13º***** 

Wellington Da Silva Felicio 008 11 14º****** 
Marisa Ines Adamski Dombrowski 028 11 15º****** 

Eliseu Flores Do Nascimento 017 11 16º****** 

Daniel Machado Da Silva 019 10 17º******* 

Nelson De Jesus Almeida 027 10 18º******* 

Valnei Do Nascimento 020 09 REPROVADO 

João Pedro Da Silva 021 08 REPROVADO 

Elisete Da Silva Quintanilha 026 07 REPROVADO 

Pedro Almeida Gonçalves 003 07 REPROVADO 

Edemar Da Silva De Oliveira 006 04 REPROVADO 

Albino Padilha Dos Santos 009 0 REPROVADO 
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*OBS: Conforme critérios de desempate do item 10 do Edital 007/2019, o candidato Evanderson Da Silva ficou em 3º 

lugar pela maior nota em Conhecimentos Específicos; em 4º lugar, Grazieli Rodrigues Steinhorst pela maior nota em 

Lingua Portuguesa e em 5º lugar o candidato Luiz Kiss De Mattos. 

 

** OBS: Conforme critérios de desempate do item 10 do Edital 007/2019, a candidata Alice Rodrigues Da Silva ficou 

em 6º lugar pela maior nota em Conhecimentos Específicos; em 7º lugar, Olivio Pires Fur. 

 

*** OBS: Conforme critérios de desempate do item 10 do Edital 007/2019, a candidata Lenir Giordani ficou em 8º 

lugar pela maior nota em Língua Portuguesa; em 9º lugar, Elias Moisés Schiefelbein. 

 

**** OBS: Conforme critérios de desempate do item 10 do Edital 007/2019, os candidatos Sadi Marques Dos Santos 

e Cristian Da Silva De Oliveira Franco obtiveram as mesmas notas em todos os requisitos de desempate, devendo ser 

realizado sorteio público para definição do 10º e 11º lugares. 

 
***** OBS: Conforme critérios de desempate do item 10 do Edital 007/2019, o candidato Natanael Benevenut 
obteve a maior nota em Lingua Portuguesa, ficando em 12º lugar; e Pedro Vanderlei Dos Santos Dutra em 13º lugar. 
 
******OBS: Conforme critérios de desempate do item 10 do Edital 007/2019, o candidato Wellington Da Silva Felicio 
ficou em 14º lugar pela maior nota em Lingua Portuguesa; em 15º lugar, Marisa Ines Adamski Dombrowski pela 
maior nota em Conhecimentos Específicos em relação ao candidato Eliseu Flores Do Nascimento, que ficou em 16º. 
 
******* OBS: Conforme critérios de desempate do item 10 do Edital 007/2019, o candidato Daniel Machado Da 
Silva obteve a maior nota em Conhecimentos Específicos, ficando em 17º lugar; e Nelson De Jesus Almeida 
em 18º lugar. 
 

Os candidatos que não atingiram 10 (DEZ) pontos, conforme item 7.6 do Edital 007/2019, foram 
considerados Reprovados.  
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QUANTIDADE DE QUESTÕES CORRETAS E NOTA PRELIMINAR 

Nome do Candidato N° de 
Inscrição 

C. Específicos 

(10 questões) 

L. Portuguesa 

(5 questões)  

Matemática 
(5 questões) 

Total de 

acertos 

Nota 

Preliminar 

Eliana Dos Santos Dos Santos 001 AUSENTE 

Sadi Marques Dos Santos 002 07 03 02 12 12 

Pedro Almeida Gonçalves 003 04 02 01 07 07 

Elias Moisés Schiefelbein 004 07 02 04 13 13 

Pedro Vanderlei Dos Santos Dutra 005 06 03 03 12 12 

Edemar Da Silva De Oliveira 006 04 0 0 04 04 

Zaqueu Assunção Dos Santos 007 AUSENTE 

Wellington Da Silva Felicio 008 07 03 01 11 11 

Albino Padilha Dos Santos 009 0 0 0 0 0 

Evanderson Da Silva 010 09 04 02 15 15 

Luiz Kiss De Mattos 012 07 04 04 15 15 

Lenir Giordani 013 07 04 02 13 13 

Olivio Pires Fur 014 05 04 05 14 14 

Cristian Da Silva De Oliveira Franco 015 07 03 02 12 12 

Alice Rodrigues Da Silva 016 06 04 04 14 14 

Eliseu Flores Do Nascimento 017 06 01 04 11 11 

Grazieli Rodrigues Steinhorst 018 07 05 03 15 15 

Daniel Machado Da Silva 019 06 02 02 10 10 

Valnei Do Nascimento 020 04 01 04 09 09 

João Pedro Da Silva 021 07 01 0 08 08 

Natanael Benevenut 022 06 04 02 12 12 
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Raylander De Lima 023 09 03 04 16 16 

Inacio Radeski Zellmer Junior 024 AUSENTE 

Jorge Roberto De Oliveira Lyrio 025 09 04 04 17 17 

Elisete Da Silva Quintanilha 026 05 01 01 07 07 

Nelson De Jesus Almeida 027 05 02 03 10 10 

Marisa Ines Adamski Dombrowski 028 07 02 02 11 11  

 

Os candidatos interessados podem ter vistas de todos os documentos pertinentes ao Processo Seletivo, 
consoante subitem 9.1.2 do Edital de Abertura de Processo Seletivo Simplificado n° 007/2019. 

 

Da classificação preliminar dos candidatos são cabíveis recursos endereçados à Comissão, uma única vez, no 

prazo comum de um dia, conforme disposto no item 9, do Edital de Abertura de Processo Seletivo Simplificado n° 

007/2019. 

 

 

Guarani das Missões, 18 de junho de 2019. 

 

 

JERÔNIMO JASKULSKI 

Prefeito Municipal 

  

  


